
cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

50
18

05/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 206

41850

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1246/2021, de 24 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas para proyectos de recuperación de la Memoria Democrática en Aragón dirigi-
das a entidades sin ánimo de lucro para el año 2021.

Por Orden ECD/527/2021, de 14 de mayo, fueron convocadas ayudas para proyectos de 
recuperación de la Memoria Democrática en Aragón dirigidas a entidades sin ánimo de lucro 
para el año 2021 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 111, de 24 de mayo de 2021), con una 
dotación de 200.000 euros.

Las subvenciones a que se refiere esta Orden son compatibles con la percepción de otras 
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos 
internacionales dentro de los límites y previsiones establecidas en el ordenamiento jurídico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014, entró en vigor el Reglamento número 1407/2013 
de la Unión Europea relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcio-
namiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis. Las ayudas establecidas en esta 
Orden tienen la consideración de minimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Regla-
mento están sujetas al límite de 200.000 euros por beneficiario durante un período de tres 
años.

Una vez finalizado el plazo de presentación se han recibido veintitrés solicitudes. Los pro-
yectos presentados han sido valorados por la Comisión nombrada al efecto por Resolución de 
la Directora General de Patrimonio Cultural del día 26 de junio de 2021, que, reunida en las 
dependencias del Departamento de Educación, Cultura y Deporte el 30 de junio de 2021, las 
ha evaluado de acuerdo con los criterios de adjudicación del apartado séptimo de la Orden de 
convocatoria.

Una vez efectuada la propuesta de resolución provisional a la que se refiere el apartado 
undécimo punto 1 de la Orden de convocatoria, aceptada la reformulación propuesta por 
nueve solicitantes, y de conformidad con lo establecido en el apartado undécimo punto 5 de 
la citada Orden de convocatoria, la Directora General de Patrimonio Cultural ha elevado la 
correspondiente propuesta de Resolución definitiva. Esta propuesta ha sido aceptada expre-
samente por los beneficiarios propuestos.

Según se establece en la referida Orden de convocatoria la puntuación máxima a con-
ceder a cada proyecto sería 80 puntos, excepción hecha de las solicitudes efectuadas para 
llevar a cabo actividades dirigidas a la investigación, localización, exhumación e identificación 
de personas desaparecidas en fosas de la Guerra Civil y la Dictadura que será de 70 puntos, 
tal y como se indica en el apartado décimo, punto 3, de la Orden de convocatoria.

Sumadas las puntuaciones emitidas se obtiene la valoración global de cada uno de ellos. 
Las cuantías de las ayudas se calculan de acuerdo a la puntuación obtenida. La máxima pun-
tuación posible es 80 puntos, excepto las incluidas en el citado el apartado décimo, punto 3, 
de la Orden de convocatoria que será de 70 puntos. La cuantía va disminuyendo según lo 
haga la puntuación, la cual irá variando con arreglo al tipo de proyecto de que se trate a razón 
de 357,1429 euros (exhumaciones), 125 euros (estudios e investigaciones), 62,50 euros (pu-
blicaciones, cursos jornadas, conferencias y exposiciones) y 87,50 euros (recopilación, con-
servación, estudio y difusión del patrimonio documental escrito, oral o audiovisual) por cada 
punto menos conseguido.

De no justificarse la totalidad del presupuesto presentado en la solicitud, la cantidad a 
abonar se calculará aplicando a la suma de los gastos justificados el mismo porcentaje esta-
blecido entre el presupuesto del proyecto y la cuantía de la subvención concedida, siempre y 
cuando, dicha cuantía no sea consecuencia de la aplicación de los límites establecidos en 
dicha convocatoria, siempre que el proyecto haya realizado y con el límite de la cuantía soli-
citada.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo I, por un importe total de 
134.502,49 euros.

Las ayudas se tramitarán con cargo a la línea presupuestaria G/18070/4582/480399/91002, 
PEP 2016/000179 del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Segundo.— El pago de las subvenciones se realizará conforme a lo dispuesto en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en su Reglamento aprobado por 
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

50
18

05/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 206

41851

de Aragón, en la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y patrimonio cultural, y 
en la Orden ECD/527/2021, de 14 de mayo, por la que se convocaron ayudas para proyectos 
de recuperación de la Memoria Democrática dirigidas a entidades sin ánimo de lucro para el 
año 2021.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado cuarto de la Orden de 
convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos que, de manera indubitada, y 
siendo estrictamente necesarios, respondan a la realización de la actividad subvencionada, 
se realicen desde el 30 de noviembre de 2020 hasta el 13 de noviembre de 2021.

Tendrá consideración de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en esas 
mismas fechas.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado en 
el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el artículo 
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, en la Orden ECD/217/2016, 
de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones en materia de cultura y patrimonio cultural, y en el apartado decimocuarto de la 
ECD/527/2021, de 14 de mayo, por la que se convocaron ayudas para proyectos de recupe-
ración de la Memoria Democrática dirigidas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2021.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvención o de cualquiera de las 
normas aplicables, se procederá a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de 
la misma, o a su reintegro y al ejercicio de las acciones que correspondan según la normativa 
vigente.

Cuarto.— Se ha procedido a excluir tres solicitudes. Ayuntamiento de Aínsa-Sobrarbe,l 
Federación de Asociaciones Gitanas de Aragón (FAGA) y Asociación Cultural La Sielva de 
Griegos (Teruel), por los motivos indicados en el anexo II.

Quinto.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Sexto.— La presente Orden se publicará, a efectos de notificaciones, en el “Boletín Oficial 
de Aragón”. Asimismo, se dará publicidad en la página web del Departamento de Educación, 
Cultura y Deporte, de acuerdo con lo establecido en el artículo 23.3 de la Ley 5/2015, de 25 
de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, se publicarán las ayudas concedidas en la 
Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición contra la misma ante el Consejero de Educación, Cultura y 
Deporte en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón” de la Orden de resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de 
dos meses desde el día siguiente a la publicación de la Orden de resolución en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 24 de septiembre de 2021.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

50
18

05/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 206

41852

nº
SO

LI
C

IT
AN

TE
PR

O
YE

C
TO

PP
TO

. T
O

TA
L

SO
LI

C
IT

AD
O

PU
N

TO
S

C
O

N
C

ED
ID

O
%

 S
O

B
R

E 
PP

TO
.

1
Fu

nd
ac

ió
n 

14
 d

e 
Ab

ril
U

ni
da

d 
di

dá
ct

ic
a 

so
br

e 
M

em
or

ia
 D

em
oc

rá
tic

a 
( y

 
au

di
ov

is
ua

l d
e 

ap
oy

o)
8.

40
0,

00
 €

6.
65

0,
00

 €
76

6.
65

0,
00

 €
79

,1
66

6

2
As

oc
ia

ci
ón

 d
e 

Fa
m

ili
ar

es
 y

 A
m

ig
os

 
As

es
in

ad
os

 y
 E

nt
er

ra
do

s 
en

 M
ag

al
ló

n 
19

36
-

19
39

 (A
FA

AE
M

)

D
ifu

si
ón

 c
on

 p
od

ca
st

 y
 w

eb
 lo

s 
tra

ba
jo

s 
re

al
iz

ad
os

 
so

br
e 

la
 fo

sa
 d

e 
M

ag
al

ló
n 

y 
ot

ra
s.

 T
ra

ba
jo

s 
de

 
di

gn
ifi

ca
ci

ón
 y

 d
ifu

si
ón

.
5.

49
3,

40
 €

5.
49

3,
40

 €
78

5.
49

3,
40

 €
10

0,
00

00

3
As

oc
ia

ci
ón

 L
ib

er
an

im
o

Ed
ic

ió
n 

de
l l

ib
ro

 "E
sp

er
an

to
 y

 e
sp

er
an

tis
ta

s 
de

 T
er

ue
l"

2.
10

0,
00

 €
1.

70
0,

00
 €

79
1.

70
0,

00
 €

80
,9

52
3

4
As

oc
ia

ci
ón

 P
oz

os
 d

e 
C

au
dé

Ex
hu

m
ac

ió
n 

de
 u

na
 fo

sa
 c

om
ún

 e
n 

el
 C

em
en

te
rio

 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

Al
ca

ñi
z 

(T
er

ue
l) 

(3
ª f

as
e)

24
.9

75
,5

0 
€

24
.9

75
,5

0 
€

66
23

.5
71

,4
3 

€
94

,3
78

2

5
As

oc
ia

ci
ón

 p
or

 la
 R

ec
up

er
ac

ió
n 

de
 la

 
M

em
or

ia
 H

is
tó

ric
a 

de
 A

ra
gó

n 
(A

R
M

H
A)

M
em

or
ia

 d
e 

hi
st

or
ia

s 
si

le
nc

ia
da

s
5.

95
0,

00
 €

5.
95

0,
00

 €
68

5.
95

0,
00

 €
10

0,
00

00

6
As

oc
ia

ci
ón

 p
or

 la
 R

ec
up

er
ac

ió
n 

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

co
nt

ra
 e

l O
lv

id
o 

(A
R

IC
O

)
Fi

na
liz

ar
 e

l P
ro

ye
ct

o 
de

 A
ng

üé
s 

(H
ue

sc
a)

. E
xh

um
ac

ió
n,

 
ho

m
en

aj
e-

en
tie

rro
 y

 e
di

ci
ón

 d
e 

vi
de

o
6.

38
7,

50
 €

6.
38

7,
50

 €
73

6.
38

7,
50

 €
10

0,
00

00

7
As

oc
ia

ci
ón

 H
is

tó
ric

a 
C

ab
o 

Pi
en

te
s

R
ec

up
er

ac
ió

n 
de

 la
 m

em
or

ia
 d

em
oc

rá
tic

a 
de

l V
al

le
 d

e 
Be

na
sq

ue
4.

10
0,

00
 €

4.
10

0,
00

 €
71

4.
10

0,
00

 €
10

0,
00

00

8
Am

ic
al

 d
e 

M
au

th
au

se
n 

y 
ot

ro
s 

ca
m

po
s 

y 
de

 
to

da
s 

la
s 

ví
ct

im
as

 d
el

 n
az

is
m

o
Pr

oy
ec

to
 d

oc
um

en
ta

l "
C

ar
re

te
ra

 a
 G

us
en

"
6.

73
7,

50
 €

6.
73

7,
50

 €
77

6.
73

7,
50

 €
10

0,
00

00

9
C

en
tro

 d
e 

Es
tu

di
os

 d
el

 J
ilo

ca
 

La
 v

is
ió

n 
de

l J
ilo

ca
 a

 tr
av

és
 d

e 
su

s 
m

or
ad

or
es

.. 
El

 
su

pl
em

en
to

 "J
ilo

ca
, p

or
tv

oz
 d

e 
lo

s 
pu

eb
lo

s 
de

 la
 ri

be
ra

"
4.

00
0,

00
 €

3.
00

0,
00

 €
68

3.
00

0,
00

 €
75

,0
00

0

10
As

oc
ia

ci
ón

 C
ul

tu
ra

l R
es

on
ar

Pr
oy

ec
to

 "A
ra

go
ne

se
s 

en
 L

a 
N

ue
ve

. R
eg

re
so

 d
e 

La
 

nu
ev

e 
de

 L
ec

le
rc

" (
po

dc
as

t y
 p

ág
in

a 
w

eb
)

6.
30

0,
00

 €
6.

30
0,

00
 €

72
6.

30
0,

00
 €

10
0,

00
00

11
As

oc
ia

ci
ón

 C
ha

ra
ta

 p
ar

a 
la

 R
ec

up
er

ac
ió

n 
de

 
la

 M
em

or
ia

 H
is

tó
ric

a 
de

 U
nc

as
til

lo

Tr
ab

aj
os

 c
ie

nt
ífi

co
s 

de
 id

en
tif

ic
ac

ió
n 

ge
né

tic
a 

de
 la

 fo
sa

 
co

m
ún

 n
º 2

 d
el

 C
em

en
te

rio
 d

e 
Fa

ra
sd

ué
s 

(E
je

a 
de

 lo
s 

C
ab

al
le

ro
s 

- Z
ar

ag
oz

a)
10

.7
20

,6
0 

€
10

.7
20

,6
0 

€
66

10
.7

20
,6

0 
€

10
0,

00
00

12
Fu

nd
ac

ió
n 

G
as

pa
r T

or
re

nt
e 

pa
ra

 la
 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

D
es

ar
ro

llo
 d

el
 A

ra
go

ne
si

sm
o

R
ef

le
xi

on
es

 s
ob

re
 la

 H
is

to
ria

 d
e 

Ar
ag

ón
. L

os
 

m
an

us
cr

ito
s 

re
cu

pe
ra

do
s 

de
 G

as
pa

r T
or

re
nt

e
4.

99
2,

00
 €

4.
99

2,
00

 €
72

4.
50

0,
00

 €
90

,1
44

2

13
C

ol
ec

tiv
o 

de
 H

is
to

ria
 y

 A
rq

ue
ol

og
ía

 
M

em
or

ia
lis

ta
 A

ra
go

ne
sa

 (C
H

AM
A)

Ex
hu

m
ac

ió
n 

de
 F

ra
nc

is
co

 Z
ue

co
 F

er
re

r, 
un

 e
nl

ac
e 

de
 

A.
G

.L
.A

. e
n 

el
 B

aj
o 

Ar
ag

ón
 z

ar
ag

oz
an

o
14

.1
42

,8
6 

€
14

.1
42

,8
6 

€
66

14
.1

42
,8

6 
€

10
0,

00
00

14
As

oc
ia

ci
ón

 p
or

 la
 In

no
va

ci
ón

 e
n 

Sa
lu

d 
M

en
ta

l y
 E

du
ca

ci
ón

 (A
IS

M
E)

La
 re

cu
pe

ra
ci

ón
 d

e 
la

 m
em

or
ia

 d
em

oc
rá

tic
a 

a 
tra

vé
s 

de
 

la
 m

et
od

ol
og

ía
 d

e 
re

la
to

s 
de

 v
id

a
8.

37
3,

20
 €

6.
07

4,
20

 €
78

6.
07

4,
20

 €
72

,5
43

3

15
Fu

nd
ac

ió
n 

Fa
yó

n 
C

ul
tu

ra
l y

 P
at

rim
on

ia
l

Pu
bl

ic
ac

ió
n 

y 
di

fu
si

ón
 e

n 
fo

rm
at

o 
au

di
ov

is
ua

l d
e 

La
 

Ba
ta

lla
 d

el
 E

br
o 

pa
ra

 s
u 

di
fu

si
ón

 e
n 

el
 M

us
eo

 d
e 

la
 

Ba
ta

lla
 d

el
 E

br
o 

en
 F

ay
ón

10
.0

00
,0

0 
€

10
.0

00
,0

0 
€

72
6.

30
0,

00
 €

63
,0

00
0

16
R

ol
de

 d
e 

Es
tu

di
os

 A
ra

go
ne

se
s

Au
di

ov
is

ua
l "

Ar
ag

on
es

is
ta

s 
y 

au
to

no
m

is
ta

s 
en

 la
 la

rg
a 

no
ch

e 
(1

93
9-

19
76

)"
6.

30
0,

00
 €

6.
30

0,
00

 €
76

6.
30

0,
00

 €
10

0,
00

00

17
As

oc
ia

ci
ón

 C
ul

tu
ra

l C
or

ra
l d

e 
G

ar
cí

a
M

em
en

to
. J

or
na

da
s 

so
br

e 
M

em
or

ia
 D

em
oc

rá
tic

a 
en

 
Ay

er
be

 y
 S

an
ta

 E
ul

al
ia

 d
e 

G
ál

le
go

4.
50

0,
00

 €
4.

50
0,

00
 €

72
4.

50
0,

00
 €

10
0,

00
00

18
C

en
tro

 O
br

er
o 

y 
Po

pu
la

r L
'E

sq
ui

na
za

u
Lo

s 
Et

cé
ta

ra
s:

 la
 lu

ch
a 

co
nt

ra
 la

 d
ic

ta
du

ra
 e

n 
la

 c
iu

da
d 

de
 Z

ar
ag

oz
a

4.
00

0,
00

 €
4.

00
0,

00
 €

69
4.

00
0,

00
 €

10
0,

00
00

AN
EX

O
 I:

 A
YU

D
AS

 C
O

N
C

ED
ID

AS



cs
v:

 B
O

A2
02

11
00

50
18

05/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 206

41853

19
As

oc
ia

ci
ón

 p
ar

a 
la

 P
ro

m
oc

ió
n 

y 
D

ef
en

sa
 d

e 
lo

s 
In

te
re

se
s 

Fa
m

ili
ar

es
 "L

a 
Bu

rg
ol

es
a"

Pr
oy

ec
to

 "R
ut

a 
de

l E
br

o-
Be

lc
hi

te
". 

R
ec

up
er

ac
ió

n 
de

 
ve

st
ig

io
s 

m
ili

ta
re

s 
en

 E
l B

ur
go

 d
e 

Eb
ro

 y
 s

u 
en

to
rn

o
4.

37
5,

00
 €

4.
37

5,
00

 €
50

4.
37

5,
00

 €
10

0,
00

00

20
Fu

nd
ac

ió
n 

Sa
n 

R
oq

ue
Jo

rn
ad

as
 "M

em
or

ia
 D

em
oc

rá
tic

a.
 U

na
 p

er
sp

ec
tiv

a 
di

vu
lg

at
iv

a 
y 

cr
íti

ca
"

3.
70

0,
00

 €
3.

70
0,

00
 €

70
3.

70
0,

00
 €

10
0,

00
00

14
5.

54
7,

56
 €

14
0.

09
8,

56
 €

13
4.

50
2,

49
 €

N
º

SO
LI

C
IT

AN
TE

PR
O

YE
C

TO
 

1
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

ín
sa

-S
ob

ra
rb

e
Pr

oy
ec

to
 "V

ig
ila

da
s.

 M
ec

an
is

m
os

 d
e 

co
nt

ro
l f

em
en

in
o 

en
 lo

s 
pu

eb
lo

s 
de

l f
ra

nq
ui

sm
o"

2
Fe

de
ra

ci
ón

 d
e 

As
oc

ia
ci

on
es

 G
ita

na
s 

de
 

Ar
ag

ón
 (F

AG
A)

R
ec

up
er

ac
ió

n 
y 

es
tu

di
o 

de
 te

xt
os

 y
 v

iv
en

ci
as

 
pe

rs
on

al
es

 d
e 

lo
s/

as
 g

ita
no

s/
as

 e
n 

la
 g

ue
rra

 c
iv

il 
y 

la
 

di
ct

ad
ur

a 
fra

nq
ui

st
a

3
La

 S
ie

lv
a,

 A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l
Ac

tiv
id

ad
es

 M
em

or
ia

 D
em

oc
rá

tic
a.

 G
rie

go
s 

20
21

So
lic

itu
d 

pr
es

en
ta

da
 fu

er
a 

de
 p

la
zo

La
 A

so
ci

ac
ió

n 
de

si
st

e 
de

 s
ol

ic
ita

r l
a 

ay
ud

a

M
O

TI
VO

S

Tr
at

ar
se

 d
e 

un
a 

en
tid

ad
 lo

ca
l y

, p
or

 e
llo

 n
o 

te
ne

r l
a 

co
nd

ic
ió

n 
de

 b
en

ef
ic

ia
ria

 d
e 

es
ta

 a
yu

da

TO
TA

L:

AN
EX

O
 II

: S
O

LI
C

IT
U

D
ES

 E
XC

LU
ID

AS


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1239/2021, de 16 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad y del Organismo Autónomo Servicio Aragonés de Salud.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1202/2021, de 15 de septiembre, por la que se adjudican destinos definitivos al personal funcionario de carrera, nombrado en destino provisional por Orden HAP/180/2020, de 21 de febrero, del Cuerpo de Funcionarios Sup

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Raúl Igual Catalán.
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Myriam Haydee Aguirre.
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 12 de julio de 2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 171, de 19 de julio), por la que se convocan pruebas s
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Juan Antonio Peña Baquedano.
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Pedro José Ramos Villagrasa.
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Elena Ibarz Montaner.
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Margarita Pilar Aznar Ramos.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con disc
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con disc



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1240/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Antonio Pascual Blanco García, Papelería Blanco, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curr
	ORDEN PRI/1241/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Sonia Enguid Luna, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolariza
	ORDEN PRI/1242/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La Litera, para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.
	ORDEN PRI/1243/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Jiloca, para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.
	ORDEN PRI/1244/2021, de 23 de septiembre, por la que se convocan, en convenio con la Universidad de Zaragoza, tres ediciones del Diploma de Especialización en Derecho Local de Aragón, a celebrar en Zaragoza, Huesca y Teruel, durante el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1245/2021, de 29 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas destinadas a la financiación de programas de formación dirigidos a personas trabajadoras prioritariamente ocupadas del Plan de Forma

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1246/2021, de 24 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos de recuperación de la Memoria Democrática en Aragón dirigidas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Antonio Gracia López, con NIF ****20***, con código 
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Miguel Ángel Escanilla Piñol, con NIF ****78***, con códi
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de planta fotovoltaica “Castillo I” y su infraestructura 
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria El Tormillo, SL, con NIF B22326086, con códi
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Carnes Binéfar, SA, con NIF A25206327, ubicada en el térm
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Elisa Sancho Rodellar, con NIF ****93***, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Manuel Montañés-Sílex SL, con NIF B50863372, ubicada en e
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Marabru, SC, con NIF G50736446, con código ES500950000287
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integra
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se concede la baja de la autorización del sistema colectivo de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos promovido por la Asociación Ambilamp en la Comunidad A
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se considera modificación no sustancial la modificación prevista por Torraspapel, SA y se modifica puntualmente la Resolución de 1 de julio de 2019, del Instituto A



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la infraestructura de evacuación de energ
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Quei
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Lanz
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Monc
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como del estudio de impacto ambiental 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como del estudio de impacto ambiental 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/1245/2021, de 29 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas destinadas a la financiación de programas de formación dirigidos a personas trabajadoras prioritariamente ocupadas de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención SL (Prevensystem SL) a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Huesca a Monrrepos” de titularidad de la Comunidad Autónoma
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto deportivo de caza, con terrenos ubicados en el municipio de Luna (Zaragoza) promovido por la Sociedad de Cazadores San Nicolás de Bari
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal, autorizada en el expediente INAGA 500101/44/2005/09683, para la concesión de ocu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la modificación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en el expediente INAGA 500101/56/2019/08086, en la vía pecuaria “Cañada Rea
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Arguis(Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores Bentué de Rasal-Caballera. (Número

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE RUGBY
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Rugby, relativo al proceso electoral.




